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№ 18-1  от  12.05.2023 года  

 
ПРОТОКОЛ № 1 

публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

 

12.05.2023 г.                        с. Лаврентия 

 

Присутствуют:  

 

Юрочко Л.П. Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район 

  

Фирстов В.Г.  Первый заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и 

сельскохозяйственной политике, начальник отдела мобилизационной и военно-учетной политике, по делам ГО и ЧС 

  

Платов Ю.Н. Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления по организационно-

правовым вопросам 

  

Добриева А.А. Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район 

  

Бушмелёв А.Г. Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов 

Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального 

хозяйства, начальник Управления промышленной политики 

  

Пенечейвуна Е.А. И.о. заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника Управления социальной 

политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

  

Эттытегина Л.А. Глава муниципального образования сельское поселение Лаврентия 

15 человек, жителей с. Лаврентия 

 

Время начала публичных слушаний: 17.00 

Время окончания публичных слушаний: 17.15 

Место проведения публичных слушаний: здание Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: Чукотский автономный округ, Чукотский 

район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Избрание председателя и секретаря публичных слушаний. 

2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Чукотский муниципальный район». 

 

1. СЛУШАЛИ: 

1. Памак А.Е.: Предложила избрать председателем публичных слушаний Платова Ю.Н., заместителя Главы Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального 

района, начальника Управления по организационно-правовым вопросам  

Платова Ю.Н.: Предложил избрать секретарём публичных слушаний Памак А.Е.  

 

1. ГОЛОСОВАЛИ:  

Избрать председателем публичных слушаний Платова Ю.Н., заместителя Главы Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника 

Управления по организационно-правовым вопросам 

«ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0. 

Избрать секретарём публичных слушаний Памак А.Е., жителя с. Лаврентия 

«ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0. 

 

1. РЕШИЛИ: 

Избрать председателем публичных слушаний Платова Ю.Н., заместителя Главы Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника 

Управления по организационно-правовым вопросам 

Избрать секретарём публичных слушаний Памак А.Е., жителя с. Лаврентия 

 

2. СЛУШАЛИ: 

Платова Ю.Н.:  

Публичные слушания назначены распоряжением Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27 апреля 2023 г. № 13-рг.  

Проект решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский 

муниципальный район» опубликован в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский 

муниципальный район Информационный вестник № 16 от 28 апреля 2023 г., размещён на официальном сайте Чукотского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Публичные слушания проводятся в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.06.2006 г. 

№ 123 «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район». 

На публичные слушания выносится проект решения в следующей редакции:  

 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район 

РЕШИЛ: 

Статья 1 

 

Внести в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район следующие изменения и дополнения:  

 

1. Статью 27 дополнить частью 9 следующего содержания: 

«9. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 

представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского 

мандата. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в 
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случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов 

муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу Чукотского автономного округа в порядке, 

установленном законом Чукотского автономного округа. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата 

Совета депутатов муниципального района, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими 

лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 

муниципальные должности депутата Совета депутатов муниципального района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, 

позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, 

установленном законом Чукотского автономного округа. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета депутатов муниципального района, правила части 

4.3  статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» не применяются.». 

2. Статью 30 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1.Полномочия председателя Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия председателя Совета 

депутатов без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.». 

3. Статью 34 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия 

депутата Совета депутатов муниципального района без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.». 

4. Пункт 5 части 1 статьи 50 после слова «премии» дополнить словами «, в том числе». 

 

Статья 2 

 

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу.  

2. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному обнародованию, а также дополнительно опубликованию в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Чукотский муниципальный район «Информационный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 марта 2023 года. Действие положений 

пункта 5 части 1 статьи 50 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в редакции настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие  с 1 января 2023 года. 

4. Действие положений  части 3.1 статьи 30, части 3.1 статьи 34 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в редакции настоящего решения 

не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего решения. Исчисление срока, предусмотренного частью 3.1 статьи 30, части 3.1 статьи 34 

Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в редакции настоящего решения  начинается не ранее дня вступления в силу настоящего решения.» 

 

К указанным в распоряжении Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27 апреля 2023 г. № 13-рг времени и дате: до 18.00 часов 11 апреля 

2023 года поступили предложения от жителя с. Лаврентия по вынесенному на публичные слушания проекту решения.  

Предлагается изложить проект решения в другой редакции: 

 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район 

РЕШИЛ: 

Статья 1 

 

Внести в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район следующие изменения и дополнения:  

 

1. Статью 30 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1.Полномочия председателя Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия председателя Совета 

депутатов без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.». 

2. Статью 34 дополнить частью 1.2 следующего содержания: 

«1.2. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия 

депутата Совета депутатов муниципального района без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.». 

 

Статья 2 

 

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу.  

2. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному обнародованию, а также дополнительно опубликованию в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Чукотский муниципальный район «Информационный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 марта 2023 года.». 

 

Имеются ли предложения и замечания к поступившему проекту решения? 

Выступил Платов Ю.Н. 

 

2. ГОЛОСОВАЛИ:  

Одобрить поступивший от жителя с. Лаврентия проект решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район». 

«ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0. 

 

2. РЕШИЛИ: 

Одобрить поступивший от жителя с. Лаврентия проект решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район». 

Направить настоящий протокол в Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район и в Администрацию муниципального образования 

Чукотский муниципальный район.    

 

Председатель                                                                                         

публичных слушаний        Ю.Н. Платов 

 

Секретарь                                                                                               

публичных слушаний        А.Е. Памак 
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